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Legende

Einheitliches Fußbodenniveau 
wieder herstellen
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1. Bauabschnitt (1.BA)

2. Bauabschnitt (2.BA)
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T30-Rauchschutztür

T30-Tür

Legende

Einheitliches Fußbodenniveau 
wieder herstellen

T30-RS

1. Bauabschnitt (1.BA)

2. Bauabschnitt (2.BA)

Abbrucharbeiten

Umbauarbeiten

Sanierung Fachwerkwand

T30

* Einbau Bestandszarge entsprechend
   Rohbaumaß nahegelegener, zu
   schließender Öffnung!
   Rohbaumaße sind zu übertragen!56
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AUSSTELLUNG
Raum 1.12
A= 23.88 m²
U= 20,02 m
V= 82,62 m³
RH: 3,46 m
Stuckdecke
Sockelverkleidung Holz
Tafelparkett Versailler Verband

TREPPENHAUS
Raum 1.01
A= 40.00 m²
U= 29.26 m
V= 197,2 m³
RH: 4,93 m
Stuckgesims
Terrazzo

AUSSTELLUNG
Raum 1.03_1.04
A= 23.81 m²
U= 19.91 m
V= 83,57 m³
RH: 3,51 m
Putzdecke, glatt
Tafelparkett Versailler Verband

AUSSTELLUNG
Raum 1.06
A= 40,99 m²
U= 24.81 m
V= 143,06 m³
RH: 3,49 m
Kehlstuck+Rosette
Fischgrätparkett

AUSSTELLUNG
Raum 1.09
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U= 25.29 m
V= 140,33 m³
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Fischgrätparkett
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A= 35.77 m²
U= 24.52 m
V= 124,48 m³
RH: 3,48 m
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Sockelverkleidung Holz
Tafelparkett Versailler Verband
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Raum 1.08
A= 25.19 m²
U= 20.12 m
V= 88,17 m³
RH: 3,50 m
Kehlstuck+Rosette
Fischgrätparkett

AUSSTELLUNG
Raum 1.18
A= 32.85 m²
U= 23.04 m
V= 115,63 m³
RH: 3,52 m
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Sockelverkleidung Holz
Tafelparkett Versailler Verband
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Raum 1.16
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V= 136,51 m³
RH: 3,43m
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AUSSTELLUNG
Raum 1.17
A= 35.57 m²
U= 24.49 m
V= 124,50 m³
RH: 3,50
Stuckdecke
Sockelverkleidung Holz
Tafelparkett Versailler Verband
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Glastür

(3.50)

Kantholz 60/120
zur Befestigung
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33

Anschlussdetail nach Vorgabe
Tragwerksplaner

Anschlussdetail nach Vorgabe
Tragwerksplaner

Rahmen gemäß Tiefe
mit Gipsmörtel verkleben

RS

AUSSTELLUNG
Raum 1.13
A= 40.79 m²
U= 24.82 m
V= 140,73 m³
RH: 3,45 m
Kehlstuck+Rosette
Fischgrätparkett

**

2021 6.72

absturzsichernde Verglasung,
rauchdicht

FLUR
Raum 1.11
A= 13.10 m²
U= 21.19 m
V= 45,85 m³
RH: 3,50 m
Stuckgesims 
Säulenvorlagen
Tafelparkett Versailler Verbund

Aufdopplung 
Pfeilervorlage

F90

Kantholz 100/120
zur Befestigung

Rahmen gemäß Tiefe
mit Gipsmörtel verkleben

(3.49)

FLUR
Raum 1.02_ 1.05
A= 24.06 m²
U= 32.90 m
V= 84,21 m³
RH: 3,50 m
Stuckgesims
Fischgrätparkett

67.19Kantholz 100/120
zur Befestigung

F90

F-90 TB-Wand mit Vorsatzschale entsprechend 

Lage Deckenbalken im EG

TREPPENRAUM
Raum 1.07
A= 13.55 m²
U= 15,94 m
V= 47,43 m³
RH: 3,50 m
Kehlstuck+Rosette
Fischgrätparkett
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vermauern!

Kanal

10mm Abstandsfuge zur Wand
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HohlraumKanal n.m.
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KanalKanal

Kanal

FLUR
Raum 1.14
A= 13.51 m²
U= 16,68 m
V= 46,47 m³
RH: 3,44 m
Hehlstuck
Fischgrätparkett
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A= 27.48 m²
U= 29.36 m
LH: 3,45m
Kehlstuck+Rosette
Fischgrätparkett

T 1.02

22
1

34
4

T 1.01

45
43

5
10

8
22

6
92

45

25
3

35
45

624 8 14 97 19
10

39 105
220

6185

T 1.04 T 1.03F30 UHD
68.43

20
5

202

19
95

3 11
5

18
45

26
3

21
25

05

T 1.05

T 1.06

65.13

65.04

69
5

12
6

22
6

26
75

65.13

65.04

3195 124
2235

3205

GK 2 x 20mm
W629 (Knauf) F90 

24
1

38
5

IPE 120 HEB120

8055

U 120

L 100x75x7

L 150x75x10

U120 U120

INP 280

auf Baustelle messen

INP 280

10
50

1035

auf Baustelle messen

auf Baustelle messen

CW-Profil 50mm + 
Mineralwolle 40mm
GK 2 x 20mm

GK
OSB
CW-Profil 30mm
GK 2 x 20mm
CW-Profil 50mm + 
Mineralwolle 40mm

4655

40
50

15
0

50
40

55

25
6

10
55

40
9

58
91

3
10

55
35

1
58

1000

1420 490 50115 5550

410
1010

2130
6205

1915

23
20

10
5

12
0

16
0

7625

58
45

18
038

5

720
35

5680

11
05

22
0

10
00

11
0

90 21
1

16
45

35
45

90 21
1

16
45

35
45

496 304 299 1082 3829 50 252 196 302 300 523 50 3714 1080 338 301 450T 1.07

30
0

15
62

45 ?

30
0

15
68

1075 1075

2255
2215 317

1105 1105

21
25

25
25

35

20
6

3

10
6

10
65

35

67
5

90
48

3

195

35 5
3

35

10 6

2235 25

7
202

725

7
310

56
12

90
12

37
3

12

1155 85

T 1.07

80
12

0

80
12

0

Rohbaumaß Aufzugsbauer

59
7

5
95

7

5
33

7

55

D
r.

2325 202 326Rohbaumaß

65.13

65.04
16 170 16

31

11
4

29

18
15

36

11
4

52

Bl. 30 x 20 x 2 Bl. 30 x 20 x 2

1
14

5

18
45

26
3

W629 (Knauf) F90

40
22

0
40

40

10

19
0

50

14
05

42

30
0

50
14

86

30
0

15
75

90
19

82
19

90 ?

40

50
12

0
50

40

100

15
0

76

14
11

62

W629 (Knauf) F90

90

19

82

19

90
10

8
13

30
0

40

66
12

13
38

73
41

15
0

19
0

80
13

38
73

2327 1165
2130

2351
148154

2345 1165
2130

2334

30
0

15
55

45

40
50

12
0

50
40

61

100

45
45?

15
0

15
0

60
14

23
68

Wechselträger
HEA120

INP 280

Wechselträger
HEA120

Wechselträger
HEA120

1.
00

50 2045 50
1000 50

80

99
8

4640

5

35

5 2740 2925

11
2

60
15 20

80
51

5
80

20

15

60
87

7 Stg.
17,7/28

Unterfütterung
mittels 
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HEA120
Treppenauflager
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FBD 270 x 100

HEIZUNG
FBD 270 x 100

SANITÄR
FBD 220 x 220
WZ  220 x 220

HEIZUNG
FBD 270 x 100

HEIZUNG
FBD 270 x 100

622 8 12 31 73 12HEIZUNG
FBD 250 x 150

FB: Teppich

HEIZUNG
FBD 270 x 100

SANITÄR
FBD 220 x 220
WZ   220 x 220

HEIZUNG
FBD 270 x 100

Rahmen gem. Tiefe
der Aussparung mit
Gipsmörtel verkleben

Befestigung 
am Stahlprofil

Wandanschluss (Hoba-System)
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Puschkinallee 100 | 06846 Dessau- Roßlau
Schloß Georgium

OID 0249

Stadt Dessau- Roßlau | Amt für Kultur, Tourismus und Sport
Zerbster Straße 4 | 06844 Dessau- Roßlau

blatt index

datumindex bearbeiter änderung

datumauftraggeber

objekt

schmeerstraße 17
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datum

datum

gezeichnet

bearbeitet

datum

info@cuboidoo.de
www.cuboidoo.de

Telefon 0345 | 4700967
Telefax 0345 | 4700968

Planungsstand:

Detail

Ausführung

Bauantrag

Förderantrag

Entwurf

Vorentwurf

Analyse

planart

vorhaben

dateiobjektnummer maßstableistungsphasen

Sanierungsplanung Gesamtgebäude 

cuboidoo architekten BDA

1 - 8

jü | schw | zeh

krät

Sanierungs- und Umbauplanung 3.BA 

OID 0249 Schloß Georgium BA3 1 | 

05 | 16

05 | 16

05 | 16

jü | schw | zeh

jü | schw | zeh

geprüft

freigabe

05 | 16

Ausführungsplanung | Obergeschoss

G 03 C

Bei Abweichungen Rücksprache mit
der Bauleitung | Architekt!

Maße sind vor Ort zu prüfen!

50

Fb 	 Fußboden
W	 Wand
D	 Decke
Fe	 Fenster
Tü	 Türen

 Fb 	 nein
W	 nein
D	 √
Fe	 √
Tü	 nein

 Fb 	 nein
W	 nein
D	 √
Fe	 √
Tü	 nein

 Fb 	 nein
W	 nein
D	 √
Fe	 √
Tü	 nein

cuboidoo architekten BDA 

Obergeschoß



T30-Rauchschutztür

T30-Tür

Legende

Einheitliches Fußbodenniveau 
wieder herstellen

T30-RS

1. Bauabschnitt (1.BA)

2. Bauabschnitt (2.BA)

Abbrucharbeiten

Umbauarbeiten

Sanierung Fachwerkwand

T30

* Einbau Bestandszarge entsprechend
   Rohbaumaß nahegelegener, zu
   schließender Öffnung!
   Rohbaumaße sind zu übertragen!
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AUSSTELLUNG
Raum 2.07_2.08
A= 42.04 m²
U= 25.42 m
V= 139,57 m³
RH: 3,32 m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

FLUR
Raum 2.09
A= 31.12 m²
U= 31.07 m
V= 72,82 m³
RH: 2,34 m
Putzdecke, glatt
historische Dielung?

AUSSTELLUNG
Raum 2.05_2.06
A= 41.63 m²
U= 25.81 m
V= 135,71 m³
RH: 3,26 m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

FLUR 
Raum 2.14
A= 8.79 m²
U= 14.88 m
V= 20,57 m³
RH: 2,34 m
Putzdecke, glatt
Dielen alt

AUSSTELLUNG
Raum 2.18_2.19
A= 41.25 m²
U= 25.02 m
V= 135,3 m³
RH: 3,28 m
Kehlstuck
Fischgrätparkett

AUSSTELLUNG
Raum 2.21_ 2.17
A= 34.75 m²
U= 24.44 m
V= 114.33 m³
RH: 3,29 m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

AUSSTELLUNG
Raum 2.22_2.23
A= 42.04 m²
U= 25.96 m
V= 138.73 m³
RH: 3,30 m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

TREPPENRAUM
Raum 2.01
A= 16.77 m²
U= 20.85 m
V= 56,01 m³
RH: 3,34
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

TS 01

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.11
A= 37.75 m²
U= 25.24 m
V= 89,85 m³
RH:  2,38 m
Putzdecke, glatt
Dielen neu

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.10
A= 34.28 m²
U= 23.52 m
V= 81,24 m³
RH: 2,37
Dielen neu
Putzdecke, glatt

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.16
A= 34.59 m²
U= 23.70 m
V= 82,32 m³
RH: 2,38 m
Putzdecke, glatt
Dielen neu

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.12
A= 19.42 m²
U= 18.48 m
V= 46,22 m³
RH: 2,38 m
Putzdecke, glatt
historische Dielung

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.13
A= 21.72 m²
U= 19.92 m
V= 51,69 m³
RH: 2,38 m
Putzdecke, glatt
historische Dielung

KABINETT/AUSSTELLUNG
Raum 2.15
A= 24.41 m²
U= 20.19 m
V= 57,36 m³
RH: 2,35 m
Putzdecke, glatt
Dielen neu
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* Einbau Bestandszarge entsprechend
   Rohbaumaß nahegelegener, zu
   schließender Öffnung!
   Rohbaumaße sind zu übertragen!
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1,20m über OKFB 
Kanalende: 

Lage Deckenbalken im EG
F-90 TB-Wand mit Vorsatzschale entsprechend 

BRH 69.86
STH 71.01

68.92 (3.30)

Kanalende: 
1,20m über OKFB 

Kanalende: 
1,20m über OKFB 

Lage Deckenbalken im EG
F-90 TB-Wand mit Vorsatzschale entsprechend 

(3.30) vermauern!
Kanal 

(3.28)

10mm Abstandsfuge zur Wand 

Treppenraum
Raum 2.20
A= 20.65 m²
U= 23.70 m
V= 68.56 m³
RH: 3,32 m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett

10mm Abstandsfuge zur Wand 

rauchdicht
absturzsichernde Verglasung,
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AUFTAKT
Raum 2.02-2.04
A= 29.05 m2
U= 30.52 m
LH: 3,33m
Putzdecke, glatt
Fischgrätparkett
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Bei Abweichungen Rücksprache mit
der Bauleitung | Architekt!

Maße sind vor Ort zu prüfen!
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Fb 	 Fußboden
W	 Wand
D	 Decke
Fe	 Fenster
Tü	 Türen

 

 Fb 	 nein
W	 nein
D	 Ja
Fe	 ?
Tü	 nein

 Fb 	 nein
W	 nein
D	 ja
Fe	 √
Tü	 nein

cuboidoo architekten BDA 

Fb 	 nein
W	 nein
D	 ja
Fe	 √
Tü	 nein

Fenster Kernbau MG ?

Fenster Kernbau MG ?

Mezzaningeschoß


